l'exception de quelques fiefs, mas et fermes qui sont occupées par eux ; mais si dans la suite les membres de la communauté en arrivaient à pouvoir se porter acquéreurs de ces mêmes fiefs, ils les ont cédés de la même manière, mais sous le couvert d'une convention telle qu'ils ne perdent pas les redevances vassaliques liées à ces fiefs, et s'ils les perdaient, qu'ils n'en reportent pas la responsabilité sur la communauté des frères.

De ce don sont témoins Pierre de Tarentaise, archevêque, dom Jean, abbé de Bonnevaux, frère Jean, prieur du même lieu, frère Amédée d'Hauterives, frère Aldemar, frère Pierre, frère Wilfred, qui ont reçu tous ensemble cette donation.

Sont aussi témoins Sibold de Cléry, Sigrand de Chevron, le prêtre Julien, le clerc Ponce et son frère Aynard, Bertrand et son fils Hugues, et Bonnefoi de Tournon, Roland de Saxe, Anselme de Bellecombe, Guillaume Remestangue, Hugo de Seythenay et beaucoup d'autres.

Et de même que Pierre et Guillaume de Chevron avaient donné tout ce qu'ils possédaient au susdit mont de Tamié, ainsi Aynard, leur frère, avec son fils et son épouse donna tout ce qu'il possédait au même lieu. Sont témoins Garnier et son frère et les frères Amédée et Aldemar qui reçurent cette donation à Pontverre. »²²

²² Notice de fondation de l'abbaye de Tamié (*Gallia christiana*, t. XII, Inst. p 379).

« Anno ab incarnatione Domini MCXXXII, immensa Dei bonitate procurante, Domnus Petrus Tharentasiensis archiepiscopus in archiepiscopatu suo providit locum quemdam qui dicitur Stamedium aptum ad Cisterciensem ordinem instituendum, quem locum dari ab ejus possessoribus sibi petiit, Petro videlicet et Willelmo et Aynardo fratribus de Chabreduno. Deinde vero placuit eidem venerabili archiepiscopo ut convocaret domnum Johannem reverendae memoriae abbatem Bonarum-Vallium, et supradictos fratres cum multis aliis in eodem loco, uni Petrus cum uxore, et Willelmus cum uxore et filio suo Willelmo, jussu Aynardi fratris sui tunc absentis dederunt Deo et Beatae Mariae, et Johanni abbati Bonarum-Vallium et fratribus ejus inibi Deo servituris pro salute sua et parentum suorum rogantes supradicto archiepiscopo in presentia omnium qui aderant quidquid possidebant in monte Stamedii, sicut aqua pendet a summitate montium ex utraque parte usque ad rivum per mediam vallem currentem, exceptis certis feudis et mansis in cavannariis quae ab eis tenebantur. Si quid vero postea cohabitatores loci de eisdem feudis acquirere possent, eodem modo concesserunt tali pacto ut non perderent servitium suum ; quod si perderent, parti fratrum cohabitantium calumpniam non inferrent. Hujus doni testes sunt domnus Petrus Tharentasiensis archiepiscopus, domnus Johannes Bonarum-Vallium abbas, fratres Johannes post ejusdem loci prior, frater Amedeus de Alta-Ripa, frater Aldemarus, frater Petrus, fratres Wilfredus, qui pariter donum susceperunt. Testes sunt quoque Utboldus de Clariaco, Sigrandus de Cabreduno, Julianus presbyter, Pontius clericus et Aynardus frater ejus, et Bertannus et filius ejus Hugo, et Bona-Fides de Turnone, Rolandus de Saxo, Anselmus de Bella-Cumba, Willelmus Remestagnus, Hugo quoque de Sestenaio, et multi alii. Et sicut Petrus et Willelmus, quidquid habebant in praedicto monte dederant ; sic Aynardus frater eorum cum filio et uxore sua dedit quidquid ibidem possidebat. Unde testes sunt Garnerius frater ejus Amedeus, et frater Ademarus qui hoc donum ab eo apud Pontem-Vitreum susceperunt.